[<sup>8</sup> Non solum autem per prævaricationem frustrati sunt Legem Dei, miscentes vinum aqua; sed et suam legem e contrario statuerunt, quæ usque adhuc Pharisæica vocatur. In qua quædam quidem auferunt, quædam vero addunt, quædam autem, quemadmodum volunt, interpretantur.—Iren. Adv. Hær. Oxon. 1702. Lib. iv. cap. 25. p. 311.]

[<sup>9</sup> Χρῶνται μὲν οὖν οὗτοι νόμῳ καὶ προφήταις καὶ εὐαγγελίοις, ἰδίως ἔρμηνεύοντες τῶν ἁγίων τὰ νοήματα γραφῶν.—Euseb. Eccl. Hist. Cant. 1720. Lib. iv. cap. 29. p. 193.]

[<sup>10</sup> Sunt enim scripturæ, velut cereus quidam nasus: qui sicut horsum illorsumque facile se trahi permittit...ita et illæ se flecti, duci, atque etiam in diversam sententiam trahi accommodarique ad quodvis patiuntur, &c.—Pighius, Explicat.

Some do mislike all interpretations, and written commentaries upon the scriptures, as unnecessary, and vain; such were Servetus, Valdesius, Coranus<sup>1</sup>, with others of late years; and are the Libertines, Schwenkfeldians<sup>2</sup>, and Family of Love<sup>3</sup>.

Some depend wholly upon visions and revelations; as did the Enthusiasts<sup>4</sup>, Nicholas Storch, Thomas Monetrarius<sup>5</sup>, the Anabaptists, and our late English reformer, Hacket<sup>6</sup>.

Some dislike of the literal, and prefer the allegorical sense of the scriptures; and thereby devise what them list, most monstrously, from the word of God; as did the Origen-

Cathol. Paris. 1568. De Eccles. Controv. III. p. 90. Sunt enim illæ (sc. scripturæ), ut non minus vere quam festive dixit quidam, velut nasus cereus, qui se horsum, illorsum, et in quam volueris partem trahi, retrahi, fingique facile permittit, et tanquam plumbea quædam Lesbia ædificationis regula, quam non sit difficile accommodare ad quidvis volueris.—Id. Hierarch. Eccles. Colon. 1558. Lib. III. c. 3. fol. 103. b. Taceo, quod nulla scripturæ testimonia (quæ ut vulgo videre est ob facilem ipsius in varias sententiarum formas flexum recte naso fuit assimilata cereo) ad quæstiones nunc orbem prope universum perturbantes definiendas ita vix profers aut perspicua aut efficacia, quibus non oppositionum aliquot plastra adversarii opponant.—Lindanus Præf. in Panopl. Evang. Col. Agrip. 1560. There seems to be an error in the reference to the Censura Coloniensis.]

[<sup>1</sup> Quoting a letter which he had received from Coranus, Beza says, Tua hæc verba sunt, bona fide opinor Latine expressa....Inter cæteros velim habere libros D. Casparis et Valentini Crotoaldi, &c....Nam certe me jam tædet Hebraïsmorum et Hellenismorum: et prolixi commentarii jam ad meum gustum et palatum nihil faciunt, &c....Ignatium dico et Servetum utrumque nec Hebraïsmis, nec Hellenismis, nec prolixis commentariis, sed suis vanissimis, inanissimis, Hispanissimis denique contemplationibus addictum....Sume Valdesii considerationes pro exemplo, id est, evanidas speculationes præ quibus mirum ni mulierculis et imperitis hominibus ipsum Dei verbum sordeat, &c.—Beza. Epist. Genev. 1575. Ep. lix. pp. 250, 253.]